PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	___________________________
	Москва
	№

О создании федерального автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства» путем изменения типа существующего федерального государственного учреждения «Российский морской регистр судоходства»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4238) п р и к а з ы в а ю:

1. Создать федеральное автономное учреждение «Российский морской регистр судоходства» путем изменения типа существующего федерального государственного учреждения «Российский морской регистр судоходства».

Функции и полномочия учредителя федерального автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства» осуществляет Минтранс России.

2. Установить, что имущество, закрепленное за федеральным государственным учреждением «Российский морской регистр судоходства»,
в полном объеме закрепляется за федеральным автономным учреждением «Российский морской регистр судоходства».

3. Утвердить:

Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого за федеральным автономным учреждением «Российский морской регистр судоходства»;

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за федеральным автономным учреждением «Российский морской регистр судоходства»;
Перечень мероприятий, связанных с созданием федерального автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра В.А. Олерского.

И.о. Министра                                                                              А.Н. Недосеков
Ложкина Екатерина Григорьевна

626 97 64
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Минтранса России

от ____________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, закрепляемого за федеральным автономным учреждением «Российский морской регистр судоходства»
(г. Санкт-Петербург)

1. Нежилое здание, литер А, общей площадью 889,0 кв. м, расположенное
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, д. 28 (инвентарный номер 4860).

2. Гаражный бокс, общей площадью 17,3 кв. м, расположенный по адресу:
г. Архангельск, округ Соломбальский, ул. Полярная, д. 48, гаражно-строительный кооператив «Эврика», гаражный бокс № 103 (инвентарный номер 55).

3. Гараж, общей площадью 43,4 кв. м, расположенный по адресу:
г. Астрахань, ул. Ветошникова, д. 4Б (инвентарный номер 1621/173).

4. 14/243 доли в праве общей собственности на нежилое служебное помещение 1 этажа, литер А, общей площадью 241 кв. м, расположенное по адресу: г. Астрахань, ул. Костина, д. 2, пом. 3, комн. 5, 6, 8 - 17 (инвентарный номер 097).

5. Часть нежилого помещения подвала и 1 этажа, лит. IX из лит. А, общей площадью 220,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Калининград, Советский пр.,
д. 18 (инвентарный номер 665).

6. 9/100 доли в праве общей собственности на нежилое помещение подвала и
1 этажа, лит. X из лит. А, общей площадью 67,6 кв. м, расположенное по адресу:
г. Калининград, Советский пр., д. 18 (инвентарный номер 33093).

7. 21/100 доли в праве общей собственности на нежилое помещение подвала и 1 этажа, лит. XI из лит. А, общей площадью 137,8 кв. м, расположенное по адресу:
г. Калининград, Советский пр., д. 18 (инвентарный номер 33093).

8. Административное здание, литер А, общей площадью 735,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Новороссийск, ул. Мира, д. 4 (инвентарный номер 58).

9. 140/1631 доли в праве общей долевой собственности на нежилое помещение, общей площадью 163,1 кв. м, расположенное по адресу:
г. Хабаровск, ул. Постышева, д. 16, пом. VIII (1 - 6, 39 - 43, 45) (инвентарный номер 11018).

10. Нежилое помещение, общей площадью 194,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Хабаровск, ул. Постышева, д. 16, пом. VI
(№ 19, 21 - 30) (инвентарный номер 11006).

11. Нежилые помещения в цокольном этаже, литер А1 - А2, общей площадью 192,7 кв. м, расположенные по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 9, пом. 12, 14, 20, поз. 1 - 9 (инвентарный номер 18057).

12. Помещение, литер А, общей площадью 237,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 9, пом. 2 эт.: 17 - 31 (инвентарный номер 18057).

13. 1/25 доля административного здания, литер А, общей площадью 64,4 кв. м, расположенного по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 9 (инвентарный номер 18057).

14. Нежилые помещения, литер 1, общей площадью 384,5 кв. м, расположенные по адресу: г. Находка, ул. Портовая, д. 1, пом. 2, 7 - 9, 11 - 25 (инвентарный номер 07109).

15. Помещение, общей площадью 578,6 кв. м, расположенное по адресу:
г. Владивосток, ул. Станюковича, д. 29А, пом. б/н (инвентарный номер 02193).

16. 4/100 доли в праве общей долевой собственности на нежилое здание,
литер А, общей площадью 1365,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Ванино,
ул. Железнодорожная, д. 2, Блок служебных помещений (БСП-1) (инвентарный номер 32003).

17. Нежилое помещение, литер А, общей площадью 433,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Холмск, ул. Советская, д. 93, пом. 6 эт.: 1 - 29 (инвентарный номер 25032).

18. Земельный участок, литер А, общей площадью 1411,0 кв. м, расположенный по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, д. 28.

19. Земельный участок, общей площадью 136,0 кв. м, расположенный
по адресу: г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а.

20. Земельный участок, общей площадью 64 кв. м, расположенный по адресу: г. Астрахань, Трусовский район, ул. Ветошникова, 4 «б».

21. Земельный участок, общей площадью 584,0 кв. м, расположенный
по адресу: г. Новороссийск, ул. Мира, д. 4.

22. Земельный участок, общей площадью 466,0 кв. м, расположенный
по адресу: г. Находка, ул. Портовая, 1.

23. Земельный участок, общей площадью 21,4 кв. м, расположенный
по адресу: г. Невельск, ул. Советская, 50.

24. Земельный участок, общей площадью 1592,0 кв. м, расположенный
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 9.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Минтранса России

от ____________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов особо ценного движимого имущества, закрепляемого за
федеральным автономным учреждением «Российский морской регистр судоходства»

1. Компьютерная сеть (инвентарный номер 5625).

2. Охранно-пожарная сигнализация (инвентарный номер 6584).

3. АТС (инвентарный номер 5624).

4. МФУ Xerox 4112 копир/принтер/сканер (инвентарный номер 8350).

5. Копир-принтер Docu Color 250/ADF/Дуплекс (инвентарный номер 7875).

6. Термоклеевая машина  C.P. BOURG BB 2000(инвентарный номер 8255).

7. Автобус Toyota Hiace (инвентарный номер 7987).

8. Автомобиль легковой Lexus LX470 (инвентарный номер 8070).

9. Автомобиль легковой Citroen Jumper (инвентарный номер 8328).

10. Автомобиль легковой Land Cruiser 100 (инвентарный номер 6247).

11. Автомобиль легковой Toyota Avensis (инвентарный номер 8011).

12. Автомобиль легковой Volvo S90 (инвентарный номер 3312).

13. Автомобиль легковой Toyota Camry (инвентарный номер 8261).

14. Банкомат Diebold 1064 ix (инвентарный номер 7262).

15. Диск ПП (инвентарный номер 5582).

16. Диск ПП (инвентарный номер 5460).

17. Конференционная система (инвентарный номер 7603).

18. Линия кабельной связи (инвентарный номер 5573).

19. Автоматическая пожарная сигнализация (инвентарный номер 4722).

20. Пожарная сигнализация (инвентарный номер 7271).

21. Система кондиционирования воздуха (инвентарный номер 4747).

22. Станция УАТС Avaya Definity S85000 (инвентарный номер 8280).

23. Копир  Xerox DC700 (инвентарный номер 8421).

24. Система хранения данных (инвентарный номер 8488).

25. Сеть вычислительная распределительная (инвентарный номер 8462).

26. Цифровой дубликатор Duplo DP-S850 (инвентарный номер 8420).

27. Сервер 8840 EDG (инвентарный номер 8121).

Архангельский филиал Российского морского регистра судоходства

1. Автомобиль легковой Nissan Terrano II (R20) 2.4 (инвентарный номер 00000093).

Астраханский филиал Российского морского регистра судоходства

1. Автомобиль Toyota LC Prado (инвентарный номер 900).

2. Внедорожник Ssang Yong Rexton Rx 230 (инвентарный номер 805).

3. Автомобиль легковой Hyundai H-1 2.4 MPI AT (инвентарный номер 1051).

Калининградский филиал Российского морского регистра судоходства

1. Автомобиль легковой Mercedes-Benz C 200 K (инвентарный номер 698).

2. Библиотека (инвентарный номер 237).

Новороссийский филиал Российского морского регистра судоходства

1. Автомобиль легковой KIA Carnival (инвентарный номер 274).

2. Автомобиль Hyundai Sonata (инвентарный номер 233).

Нижегородский филиал Российского морского регистра судоходства

1. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 00001466).

Мурманский филиал Российского морского регистра судоходства

1. Внедорожник Land Rover Discovery 2.5 Td5 (инвентарный номер 883).

2. Автомобиль легковой Volkswagen 7HC Caravelle (инвентарный
номер 967).

3. МФУ Xerox WorkCentre 5230 A (инвентарный номер 976).

4. МФУ Xerox WorkCentre 5230 A (инвентарный номер 977).

5. Сервер DESTEN Navigator RM 8266 U2L (инвентарный номер 970).

Балтийский филиал Российского морского регистра судоходства

1. Автомобиль Ford Transit Kombi (инвентарный номер 00121864).

2. Автомобиль легковой Hyundai H-1 2.5 LWB (инвентарный номер 00121663).

3. Автомобиль ЛА ДЖИП Toyota Land Cruiser (инвентарный номер 00121293).

4. Автомобиль легковой Mazda CX-7 (инвентарный номер 00121699).

5. Автоматическая пожарная сигнализация (инвентарный номер 00121700).

6. Охранно-тревожная сигнализация (инвентарный номер 00121702).

Дальневосточный филиал Российского морского регистра судоходства

1. Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser (инвентарный номер 07099).

2. Автомобиль Nissan Patrol (инвентарный номер 18056).

3. Персональный компьютер Intel Pentium 4 (инвентарный номер 18068).

4. Установка электрогенераторная «ОЛИМПИАН» (инвентарный
номер 02238).

5. Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser (инвентарный номер 02484).

6. Персональный компьютер Intel Xeon 3066 (инвентарный номер 32017).

Филиал Российского морского регистра судоходства по атомным судам

1. Автомобиль легковой Toyota Avensis (инвентарный номер 000000129).

Представительство в Казахстане

1. Автомобиль легковой Suzuki Grand Vitara (инвентарный номер 143001).

2. Автомобиль Hyundai Santa Fe 2.7 AT (инвентарный номер 27).

3. Автомобиль Hyundai Santa Fe 2.4 AT Lux (инвентарный номер 011).

Представительство в Республике Кипр

1. Автомобиль легковой Mazda 3 (инвентарный номер 3).

Представительство на Кубе

1. Автомобиль легковой Volvo 960S (инвентарный номер 18).

2. Автомобиль легковой Peugeot 307 SW  (инвентарный номер 177).

3. Автомобиль легковой Hyundai H-1 (инвентарный номер 84).

Представительство в Германии

1. Автомобиль легковой BMW 740i (инвентарный номер 508).

2. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 484).

3. Автомобиль легковой BMW 740i (инвентарный номер 529).

4. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 511).

5. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 431).

6. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 517).

7. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 514).

8. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 2008).

9. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 528).

10. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 524).

11. Автомобиль легковой Ford Mondeo (инвентарный номер 518а).

Представительство в Чехии

1. Автомобиль легковой Peugeot 307 (инвентарный номер 65).

Представительство в Хорватии

1. Автомобиль легковой Volkswagen Passat 1.9 TDI (инвентарный
номер 293).

2. Автомобиль легковой Volkswagen Golf 2.0 SDI Trend (инвентарный
номер 388).

3. Автомобиль легковой Audi A6.3 TDI (инвентарный номер 407).

4. Автомобиль Mazda 5 CD110 TE (инвентарный номер 409).

Представительство в Сингапуре

1. Автомобиль легковой Nissan Sunny 1.6 EXA (инвентарный номер 222).

2. Автомобиль легковой Nissan Sunny 1.6 EXA (инвентарный номер 219).

3. Автомобиль легковой Toyota Camry (инвентарный номер 217).

4. Автомобиль легковой Nissan Sunny LE 1.6A (инвентарный номер 209).

5. Автомобиль легковой Nissan Sunny LE 1.6A (инвентарный номер 224).

Представительство в Финляндии

1. Сервер  IBM X 236 3.2*2 (инвентарный номер 703).

2. Копировальный аппарат Toshiba (инвентарный номер 742).

3. Автомобиль Audi Q7 (инвентарный номер 696).

4. Автомобиль легковой Toyota Corolla (инвентарный номер 722).

5. Автомобиль легковой Nissan Primera (инвентарный номер 724).

6. Автомобиль легковой Nissan Primera (инвентарный номер 725).

7. Автомобиль легковой Toyota Corolla (инвентарный номер 775).

8. Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser (инвентарный номер 778).

9. Автомобиль Toyota Corolla Verso 1.8 (инвентарный номер 784).

10. Автомобиль легковой Toyota Corolla 1.4 (инвентарный номер 794).

11. Автомобиль легковой Toyota Corolla (инвентарный номер 719).

12. Машина копировальная Toshiba e-Studio 5520C (инвентарный номер 799).

Представительство в Польше

1. Автомобиль легковой Alfa-Romeo (инвентарный номер 829).

2. Автомобиль Toyota RAV4 (инвентарный номер 841).

3. Автомобиль легковой Toyota Corolla (инвентарный номер 844).

4. Автомобиль легковой Toyota Corolla (инвентарный номер 846).

Представительство в Нидерландах

1. Автомобиль легковой Audi A6 (инвентарный номер 0047).

Представительство в Южной Корее

1. Автомобиль легковой Magnus (инвентарный номер 410).

2. Автомобиль легковой Sonata New EF (инвентарный номер 345).

3. Автомобиль легковой Hyundai Sonata (инвентарный номер 414).

4. Автомобиль легковой Hyundai Avante (инвентарный номер 235).

5. Автомобиль легковой Hyundai Avante Automatic (инвентарный номер 292).

6. Автомобиль легковой Volvo S80 2.0 T (инвентарный номер 403).

7. Автомобиль легковой Hyundai Tucson (инвентарный номер 424).

8. Автомобиль легковой Hyundai Tucson (инвентарный номер 426).

Представительство во Вьетнаме

1. Автомобиль Isuzu Hi-Lander TBR54F (инвентарный номер 254).

Представительство в Болгарии

1. Автомобиль легковой Toyota RAV4 (инвентарный номер 885).

2. Автомобиль легковой Toyota Corolla (инвентарный номер 888).

3. Автомобиль Toyota RAV4 (инвентарный номер 891).

Представительство в Бельгии

1. Автомобиль легковой Audi A6 (инвентарный номер 77).

Представительство в Аргентине

1. Автомобиль легковой Peugeot 307 (инвентарный номер 47).

Представительство в Австрии

1. Автомобиль легковой Mercedes-Benz E320 CDI 4M (инвентарный
номер 1266).

2. Мебель для кухни со встроенным оборудованием  (инвентарный
номер 1270).

Представительство на Мальте

1. Автомобиль Mitsubishi Lancer Saloon (инвентарный номер 291-029).

Представительство в Румынии

1. Автомобиль легковой Hyundai Santa Fe (инвентарный номер 250).

2. Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser (инвентарный номер 246).

3. Автомобиль легковой Toyota Avensis (инвентарный номер 216).

Представительство в Швеции

1. Автомобиль легковой Volvo S80 (инвентарный номер 540).

2. Автомобиль легковой Volvo S40 (инвентарный номер 537).

3. Автомобиль Volvo S40N (инвентарный номер 536).

4. Автомобиль легковой Volvo S40 (инвентарный номер 517).

5. Комплект мебели (инвентарный номер 460).

6. Мини-АТС LG Telefonix IPLDK20 (инвентарный номер 545).

7. Автомобиль легковой Volvo V50 (инвентарный номер 557).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Минтранса России

от ____________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию федерального автономного учреждения
«Российский морской регистр судоходства»
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и направление на государственную регистрацию в Минюст России устава федерального автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства»
	Департамент государственной политики в области морского и речного транспорта
	В месячный срок со дня государственной регистрации приказа Минтранса России о создании федерального автономного учреждения

«Российский морской регистр судоходства»

	2.
	Внесение изменений в трудовой договор
с руководителем федерального автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства»
	Административный департамент
	В месячный срок со дня государственной регистрации Устава

	3.
	Подготовка предложений по кандидатурам для назначения членов наблюдательного совета федерального автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства»
	Департамент государственной политики в области морского и речного транспорта
	В месячный срок со дня государственной регистрации Устава

	4.
	Формирование и представление на утверждение государственного задания в отношении федерального автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства»
	Департамент государственной политики в области морского и речного транспорта
	до 1 января  2012 г.